ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» ноября  2017г. № 128

Об утверждении Перечня муниципальных программ (проектов муниципальных программ) муниципального образования «Жигаловский район», планируемых к реализации в 2018 -2020 гг
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Жигаловский район» и их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от «30» октября 2017 года №123, статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ (проектов муниципальных программ) муниципального образования «Жигаловский район», планируемых к реализации в 2018 -2020 гг. (прилагается)

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Жигаловский район»

от «08» ноября 2017 г. №128

Перечень муниципальных программ (проектов муниципальных программ) на период 2018-2020 годы

муниципального образования «Жигаловский район»

	Наименование муниципальных программ
	Сроки реализации муниципальных программ
	Наименование ответственных исполнителей и соисполнителей
	Цели реализации муниципальных программ

	Совершенствование муниципального управления

Администрации муниципального образования

«Жигаловский район»
	2018-2020
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Совершенствование муниципального управления вАдминистрации муниципального образования «Жигаловский район»

	«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2020 годы»
	2014-2020
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности

	Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Жигаловский район»
	2018-2020
	Администрация МО «Жигаловский район»
	Обеспечение безопасности жизни и здоровья работников в организациях Жигаловского района

	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

 в муниципальном образовании «Жигаловский район»
	2018-2020
	Администрация МО «Жигаловский район»

Управление экономики и труда Администрации МО «Жигаловский район».
	Улучшение условий для развития малого и среднего предпринимательства в МО «Жигаловский район», способствующих:

 -устойчивому росту уровня социально-экономического развития района и благосостояния граждан;

 - формированию экономически активного среднего класса;

 - занятости и самозанятости населения.

	Реализация первоочередных мероприятий по развитию  и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства,находящихся  в муниципальной  собственности муниципального образования «Жигаловский район» на 2018-2020 годы
	2018-2020
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»
	Формирование технической и организационной основы, создающей условия для повышения качества, надежности и экономичности централизованного и локального теплоснабжения района, повышение надежности энергоснабжения объектов следствием чего станет сокращение расходов бюджета на жизнеобеспечение объектов социальной сферы и улучшение качества  жизни населения

	Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район"

	2018-2020
	Финансовое управление МО «Жигаловский район»
	Повышение качества управления муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления финансами муниципальных образований «Жигаловский район»

	Развитие образования
	2018-2020
	Управление образования администрации МО «Жигаловский район»
	Повышение доступности качественного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании «Жигаловский район»

	 «Сохранение и развитие культуры  МО «Жигаловский район»»
	2018– 2020 годы
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Сохранение нематериального культурного наследия МО «Жигаловский район», формирование единого культурного пространства, создание условий для обеспечения выравнивания доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам различных групп граждан, создание условий для сохранения и развития творческого потенциала жителей района

	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район»"
	2018-2020
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Создание благоприятных условий для обеспечения регулярных занятий населения физической культурой и спортом; вовлечение в активные занятия физической культурой и спортом широких слоев населения.

	«Молодёжная политика Жигаловского района»
	2018– 2020 годы
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Развитие муниципальной молодежной политики в Жигаловском районе, направленной на создание условий для социального становления и самореализации молодежи